[image: image1.png]

Администрация Первомайского района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  06.07.2009 года № 122
О   внесении   изменений

в Положение  о муниципальном

долге Первомайского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Первомайского района

постановляет:
                1. Внести в Положение о муниципальном долге Первомайского района, утвержденное постановлением администрации Первомайского района от 18.10.2007 года №172 «Об утверждении Положения о муниципальном долге Первомайского района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Первомайского района от 30.12.2008 №168, от 25.05.2009 №97) следующие изменения:

                 1.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

                 «1.2.4. Муниципальная гарантия Первомайского района –вид долгового обязательства, в силу которого Первомайский район (далее – гарант) обязан при наступлении предусмотренного в гарантии события (гарантийного случая) уплатить лицу, в пользу которого предоставлена гарантия (бенефициару), по его письменному требованию определенную в обязательстве денежную сумму за счет средств районного бюджета в соответствие с условиями даваемого гарантом обязательства отвечать за исполнение третьим лицом (принципалом) его обязательств перед бенефициаром;»;
                 1.2. Второй абзац пункта 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

                 «Программа  муниципальных внутренних заимствований Первомайского района на очередной финансовый год представляет собой перечень всех внутренних заимствований Первомайского района с указанием объема привлечения  и объема средств, направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду заимствований».

                 1.3. Пункт 5.7  раздела 5 признать утратившим силу.

                 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Первомайского района www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                    Е.А. Лебеднова